



Mosina, 20 grudnia 2017

OŚ.0003.89.2017.MT

BR.0003.964.2017

Rada Miejska w MosinieWpł. dnia 21.12.2017 r.Nr sprawy BR.0003.964.2017**Pani****Małgorzata Kaptur****Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Mosinie****ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO**

Odpowiadając na wniosek Pana Dominika Michałaka, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, znak: BR.0003.964.2017 z dnia 8 grudnia 2017 r., w sprawie zakupu i lokalizacji czujników mierzących jakość powietrza, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Burmistrz Gminy Mosina, informuję, iż Gmina Luboń podpisała umowę z firmą SYNGEOS na zamontowanie na okres próbny czujnika badającego poziom zanieczyszczenia powietrza.

W miejscu tym wskazać należy, iż wskazane czujniki są urządzeniami innowacyjnymi oraz do dnia dzisiejszego nie posiadają żadnego certyfikatu jakości zapewniającego wiarygodność otrzymywanych wyników.

W związku z powyższym, w opinii Burmistrza Gminy Mosina wydatkowanie środków finansowych z budżetu Gminy Mosina na zakup czujników o wątpliwej wiarygodności pozyskiwanych wyników pomiarów jest wydatkiem niezasadnym.

Pismem z dnia 23 stycznia 2017 r., znak: OŚ.0003.4.2017.MT, Burmistrz Gminy Mosina zwrócił się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu z prośbą o udzielenie informacji na temat możliwości monitorowania stanu powietrza na terenie Gminy Mosina, tj. czy możliwe jest wykonanie pomiarów mających na celu ukazanie stanu powietrza atmosferycznego w gminie bez stacji badawczej za pomocą przenośnych urządzeń pomiarowych; jaka częstotliwość badań dałaby niepodważalne wyniki dotyczące stanu powietrza atmosferycznego oraz jakie są szacunkowe koszty przeprowadzenia przedmiotowych pomiarów.

Na podstawie odpowiedzi zwrotnej, uzyskano informacje, iż badania wykonywane bez stacji badawczej nie będą wiarygodne, natomiast odnosząc się do kwestii częstotliwości: preferuje się pełne pokrycie roku pomiarami, jednak w przypadku pomiarów okresowych wymagane jest ich równomierne rozłożenie w ciągu roku, reprezentatywne dla różnych warunków meteorologicznych, minimum osiem tygodni w ciągu roku.

Jednocześnie, zgodnie ze stanowiskiem WIOŚ w Poznaniu Burmistrz Gminy Mosina stwierdza, iż dodatkowe wykonywanie badań jedynie potwierdzi określone w Programach Ochrony Środowiska wyniki klasyfikujące strefę. Dodatkowo, aby wykonać przedmiotowe badania, niezbędne jest posiadanie stacji badawczej na terenie gminy.

Zgodnie z informacją otrzymaną z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu, kwestia finansowa umiejscowienia na terenie Gminy Mosina stacji pomiarów automatycznych (bez uwzględnienia kosztów osobowych) przedstawia się następująco:

- zakup i posadowienie stacji pomiarowej: ok. 500 000 zł;
- eksploatacja stacji w ciągu jednego roku: ok. 30 000 zł;
- zakup i posadowienie pobornika do pomiaru pyłu PM10: ok. 90 000 zł;
- eksploatacja pobornika i pokoju wagowego w okresie jednego roku: ok. 20 000 zł.

Jednocześnie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska poinformował, iż nie dysponuje środkami finansowymi, by partycypować w kosztach zakupu przedmiotowej stacji. Środki na jej zakup musiałyby pochodzić z funduszy własnych zainteresowanego podmiotu lub z zewnętrznego źródła finansowania.

Biorąc pod uwagę powyższe, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż w budżecie Gminy Mosina brak jest środków finansowych umożliwiających realizację złożonego przez Pana Radnego Dominika Michalaka wniosku.

BURMISTRZ
mgr inż. Jerzy Bys

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Sprawę prowadzi: Martyna Tonińska Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 618-109-547.